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Rauman kansalaisopisto on vapaan sivistystyön oppilaitos, joka tarjoaa kuntalaisille 
mahdollisuuksia oma-ehtoiseen elinikäiseen oppimiseen, kansalaisaktiivisuuden lisäämiseen ja 
ammatilliseen täydennyskoulutukseen.  
 
Toiminta alkoi vuonna 1916 Rauman Työväen opintokursseina. Syksyllä 1922 otettiin käyttöön 
kansalaisopisto-nimi. Lukuvuosina 1939–1940 ja 1941–1942 toiminta oli keskeytyneenä. 
Toiminta-alueena oli aluksi vain Rauman kaupunki, mutta vuodesta 1967 myös Rauman 
maalaiskunta. Myöhemmin toiminta-alue laajeni edelleen seuraavasti: vuonna 1969 Lapin 
kunta, 1974 Eurajoen kunta ja 1976 Kodisjoen kunta. Viimeaikoina toteutetuista 
kuntaliitoksista johtuen nykyinen toiminta-alue käsittää Rauman kaupungin ja Eurajoen 
kunnan. Kansalaisopistoon yhdistettiin Rauman kaupungin kotitalousneuvonta 1.1.1989 ja 
Rauman kuvataidekoulu 1.9.1993.  
 
Ensimmäisinä vuosina opetusohjelmassa oli noin kymmenen opintopiiriä ja noin 100 
opetustuntia. Lukuvuonna 2010–2011 toteutui 518 kurssia, opetusta annettiin 16 117 tuntia ja 
opetukseen osallistui 7992 kurssilaista. Rauman kansalaisopisto kuuluu siis valtakunnallisessa 
vertailussa keskisuurten opistojen joukkoon. Tuntimäärältään suurimpia ainealueita ovat 
kädentaito- ja taideaineet sekä kielet. Tietyt ryhmät ja kurssit jatkavat toimintaansa vuodesta 
toiseen, mutta opetuksessa on aina huomioitu myös ympäröivän yhteiskunnan muutokset ja 
uudet koulutustarpeet.  
 
Kansalaisopisto aloitti toimintansa Vanhassa Raumassa Vähäkoulukatu 8 sijaitsevassa 
puutalossa. Sama talo on edelleen opiston käytössä. Vuonna 1978 päästiin muuttamaan omiin 
valtioavustuksella rakennettuihin tiloihin Nummenvahe 5:teen. Näissä tiloissa opistolla oli 
useita erikoisluokkia ja muutenkin toimivat tilat. Kaupungin tekemien lukioratkaisujen johdosta 
kansalaisopisto siirrettiin vuonna 2000 Rauman Lyseon peruskoulun yhteyteen Aittakarinkatu 
10:een. Muutaman oman opetustilan lisäksi opisto käyttää peruskoulun luokkia. 
 
Opetus järjestetään suurelta osin sivutoimisten tuntiopettajien avulla. Tällä hetkellä täytettyinä 
ovat rehtorin, tekstiilityönopettajan, kieltenopettajan ja taideaineiden opettajan virat sekä 
keväällä 2011 perustettu uusi käsityönopettajan virka. Tekstiilityönopettaja toimii 
apulaisrehtorina ja taideaineiden opettaja myös kuvataidekoulun johtajana. Aikaisempina 
vuosina myös musiikin opettajan virka on ollut täytettynä. 
 
Opiston yhteydessä toimiva Rauman kuvataidekoulu antaa taiteen perusopetuksen yleisen 
oppimäärän opetusta. Siihen osallistuu lukuvuosittain noin 180 lasta ja nuorta. Koulu on 
aloittanut toimintansa vuonna 1981 vesilaitoksen tiloissa. Sieltä se siirtyi Lyseokatu 7:ssä 
sijaitseviin tiloihin, kunnes vuonna 1996 muutti Tarvonsaaren kouluun Lyseokatu 2:teen. 
Opetus järjestetään koulun johtajan ja sivutoimisten tuntiopettajien avulla. 
 
Vuoden 2008 alusta kansalaisopisto siirrettiin hallinnollisesti opetustoimesta kulttuuri- ja 
vapaa-aikatoimeen.  
 
Vuoden 2010 alusta kotitalousneuvonta lakkautettiin ja samalla päättyi myös astioiden 
vuokraustoiminta. 
 
Keväällä 2011 perustettiin uusi käsityöopettajan virka. Keväällä 2011 käynnistettiin myös 
käsityön taiteen perusopetusta antava Käsityökoulu Taitava. Ensimmäisenä syksynä 
opiskelijoita ilmoittautui yli 30, joten opintoryhmiä perustettiin kaksi.  
 


